
 

 

 

 

 

         
 
 
 

6º Ord. 
EXP-UNC:0014262/2016 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley Nº  
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 

 

R E S O L U C I Ó N  N° 195 
 

VISTO: 
La propuesta de modificación de la Diplomatura en Estrategia y 

Dirección Ejecutiva, elevado por el Coordinador del mismo, Mgtr. Gerardo 
Heckmann; 
 

Y CONSIDERANDO: 
Que la referida Diplomatura fue aprobada por Resolución 

HCD Nº 138/2016, en un todo de acuerdo con lo dispuesto por la Resolución 
HCS Nº 483/2015; 

Que se propone el reemplazo del módulo Empresas 
Familiares por el de Innovación, para brindar a la propuesta un mayor enfoque 
en el aspecto estratégico, en consonancia con las tendencias que se registran 
en la disciplina;  

Que asimismo se recomienda el cambio de denominación 
del módulo Balance Scorecard por el de Planeamiento Estratégico II (Strategic 
Execution), en función del marketing de la Diplomatura y a las tareas de 
coordinación académica que facilitan el nexo con el módulo de Planeamiento 
Estratégico I (Strategic Planning);    

Que ha intervenido la asesora legal de la Facultad y 
cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos; por ello, 
 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E: 
 

Art. 1°.- Aprobar la modificación de la denominación del módulo Balance 
Scorecard por el Planeamiento Estratégico II (Strategic Execution) de la 
Diplomatura en Estrategia y Dirección Ejecutiva que se dicta en la Secretaría 
de Extensión - Red de Graduados. 
 

Art. 2°.- Aprobar el reemplazo del módulo Empresas Familiares por el 
Innovación en la Diplomatura en Estrategia y Dirección Ejecutiva que se dicta 
en la Secretaría de Extensión - Red de Graduados, el que estará a cargo de la 
Mgtr. María Andrea Martínez Rojas. 
 

Art. 3°.- Comuníquese y archívese. 
 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE 
MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECIOCHO. 
 
 
 
 
      


		2018-06-12T17:22:53-0300
	QUIROGA MARTINEZ Facundo


		2018-06-22T19:17:53-0300
	BORETTO Jhon




